2023 年 ８ 月 10 日

各 位

会社名   株式会社まぐまぐ

代表者名  代表取締役社長 松田 誉史

（コード番号：4059 東証スタンダード）

問合せ先  取締役 CFO      淺野 匡志

（TEL. 03-5719-5703）

 業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年 11月 11日に公表いたしました 2023年９月期（2022年 10

月１日～2023年９月 30日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年９月期通期（累計）業績予想数値の修正（2022年 10月１日～2023年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

600
百万円

△75
百万円

△75
百万円

△54
円 銭

△19.38

今回修正予想（Ｂ） 478 △75 △75 △60 △21.47

増 減 額（Ｂ－Ａ） △121 △0 △0 △5 ―

増 減 率（ ％ ） △20.2 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2022年９月期）
572 9 9 4 1.73

２．修正の理由

売上面については、昨今のインフレによる経済的影響やウクライナ情勢の長期化を背景に、全世界的

に広告業界全体の需要が低下したことによる広告単価下落の潮流を受け、メディア広告事業においてア

ドネットワーク広告を中心に売上が低迷したこと、ならびに昨今のＩＴ人材不足による採用の難航によ

り、プラットフォーム事業において当初予定していたソフトウエア開発が遅延したことで、2023 年９月

期の業績予想が当初の想定を下回る見通しとなったため、下方修正いたします。

なお、この結果を真摯に受け止めその経営責任を明確にするため、役員報酬を 2023年 6月より減額し

ております。

利益面については、役員報酬の減額に加え他の固定費等のコスト削減を実施し、ほぼ当初予想通りの

着地となる見込みです。

早期の業績回復実現に努めてまいりますので、株主のみなさまには深くお詫び申し上げますとともに、

引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

※上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後

様々な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以 上